
Smlouva o zajištění zájezdu do Francie
                      uzavřená podle $ 2521 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sbírky, účinného od 1.1.2014  mezi

                                                                     

ZÁKAZNÍK: Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

Zastoupený:               
Adresa: Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou
Telefon:               483 737 615 
E-mail:
Bankovní spojení: 1295430247/0100
IČO: 60252537
Vedoucí zájezdu:

POŘADATEL:              pangea-travel.cz s.r.o. 
                                               (firma zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 25257)
Zastoupený: 
Adresa (sídlo): Zásada 49, 468 25 Zásada
Provozovna                  PANGEA, Zásada 49, 468 25 Zásada 
Telefon: 
E-mail: 
Kontaktní osoba: 
Bankovní spojení: 218827051/0300 
IČO: 27343260
DIČ: CZ27343260 (plátce DPH)

I. Pořadatel zajistí následující služby:
1. Uspořádat pro zákazníka studentský poznávací zájezd do Francie v termínu 6. - 11.října 2024 (délka zájezdu je 

6ti denní, ve dnech neděle - pátek) na základě následujícího programu - vzájemné dohody: 

1.den:  ve večerních hodinách odjezd od budovy školy
2.den:   příjezd do Francie, zastávka v Giverny, muzeum, Caen - prohlídka centra, ubytování 
3.den:   Arromanches, muzeum, zastávka Omaha (hřbitov),  Mont Saint Michel, prohlídka, návrat na nocleh
4.den:   prohlídka Honfleur, zastávka  Étretat, Rouen, přejezd do Paříže, ubytování
5.den:   prohlídka Paříže, Montmartre, Louvre, Champs-Elysées -  Vítězný Oblouk, Eiffelovka, odjezd večer
6.den:  v dopoledních hodinách příjezd ke škole

2. Zajistit dopravu zahraničním zájezdovým autobusem (WC, klimatizace, prodej nápojů, TV, nastavitelné sedačky, 
bezpečnostní pásy, dostatečný zavazadlový prostor). Autobus bude přistaven v den odjezdu/návratu podle 
požadavku školy (Gymnázium,  Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou).

3. Zajistit 3x nocleh se snídaní v hotelu typu IBIS Budget nebo PremiereClasse, pokoje jsou většinou 3-lůžkové, na 
každém pokoji vlastní sociální zařízení, lůžkoviny a pobytová taxa v ceně. Během zájezdu bude zajištěn 2x 
nocleh v Caen, dále 1x nocleh na kraji Paříže. Skupina bude vždy ubytována v jednom objektu.

4. Zajistit veškeré průvodcovské služby tak, aby byl dodržen harmonogram zájezdu. Dále zajistit rezervace 
požadovaných prohlídek (Giverny, Arromanches).

5. Dodržet vzájemně dohodnutou cenu zájezdu 447.200,- Kč/os. při  počtu 52 platících účastníků (tj. cena 8.600 
Kč/os), v ceně je zahrnuta kompletní zájezdová doprava, 3x nocleh se snídaní, lůžkoviny a pobytová taxa, služby 
průvodce, zákonné pojištění CK proti úpadku, skupinové vstupné do muzea v Giverny a Arromanches, jízdenka 
metro Paříž, 3x pedagogický dohled zdarma včetně vstupného.    

6. Zaslat na adresu zákazníka nejpozději 10 dnů před odjezdem odbavení k zájezdu, tj. podrobné informace k 
trase, čas odjezdu a předpokládaný čas návratu, aktuální ceny případných vstupů, doporučené vybavení atd.

II. Zákazník se zavazuje:
1. V případě nižšího počtu účastníků je povinen toto ihned ohlásit pořadateli, který na základě této skutečnosti 

případně upraví cenu zájezdu na jednoho účastníka (pouze po vzájemné dohodě se zákazníkem).



2. Uhradit  zájezd následovně: zálohu ve výši 223.600,- Kč do 15.7. 2024,  konečný doplatek nejpozději po realizaci 
zájezdu, obě faktury vystaví a včas zašle pořadatel. 

3. Informovat včas pořadatele o všech okolnostech, které mají vliv na cenu a organizaci zájezdu, tj. nižší počet 
účastníků, návrh na změnu trasy, termínu, délky zájezdu  atd.

III. Stornovací podmínky:
1. Přihlášená osoba (případně celá skupina) má právo kdykoliv svojí účast na zájezdu zrušit. 

2. Vzhledem k tomu, že Vaše zálohy poukazuje pořadatel (cestovní kancelář) na zajištění ubytování, dopravy a 
dalších služeb smluvním partnerům doma i v cizině, musí každá nezúčastněná osoba počítat v případě 
odstoupení s uvedenými stornovacími poplatky. Stornopoplatky se odvíjí od výše a data uhrazení záloh:    

ode dne zaplacení zálohy do 40 dnů před odjezdem . . . . .    3.000,- Kč
39 – 19 dnů před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40% z ceny
18 – 9 dnů před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60% z ceny
8 – 1 den před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   80% z ceny
v den odjezdu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100% z ceny

3. Každý z účastníků se může připojistit proti stornu (neúčast na zájezdu z důvodu náhlé nemoci či úrazu), 
podrobnosti k možnému pojištění získáte u CK. V případě storna pak pojišťovna vyplácí 80% z uhrazené zálohy 
(případně již plné ceny). O oprávněnosti storna vždy rozhoduje sama cestovní pojišťovna, u níž bylo uzavřeno 
(Pojišťovna VZP a.s.– cestovní pojistka typu Optimal). Stornopoplatek ani žádný manipulační poplatek není 
účtován, pokud je za nezúčastněnou osobu zajištěn náhradník. Podmínkou je ovšem nutné včasné nahlášení na 
adresu cestovní kanceláře (v krajním případě možné i v den odjezdu).
 

IV. Závěrečná ustanovení:
1. Pořadatel (cestovní kancelář) neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, epidemií, přírodních 

katastrof, dopravních kolapsů, zdržení na hraničních přechodech, ztráty pasu klientů, následky stávek, povstání 
a válek. Výlohy, které tímto vzniknou účastníkům, nemůže pořadatel v žádném případě hradit. 

2. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o všech důležitých skutečnostech vyplývajících z 
plnění smlouvy.

3. Cena zájezdu vychází z aktuálních cen zájezdové dopravy a kurzu CZK/EUR k 27.květnu 2024. V případě 
dalšího výrazného růstu cen PHM a tím vyšších nákladů za dopravu či výrazného poklesu kurzu české měny 
vůči EUR (minimálně však o 8% vůči oficiálnímu kurzu v den podepsání smlouvy) si pořadatel vyhrazuje právo 
úpravy ceny, o které ovšem musí ihned informovat zákazníka. Totéž v případě výrazného poklesu cen PHM by 
došlo ze strany pořadatele k adekvátnímu snížení ceny zájezdu.

4. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a podepsány 
odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během realizace zájezdu vyskytnou, budou 
přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy o zajištění zájezdu do Itálie v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium,  Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou.

 V Zásadě  dne  19. června 2024                                                       V Jablonci nad Nisou  dne 19. června 2024      

 
 ................................................................………                            ..........................................................................
                                                                                            
                                jednatel                                                                                          ředitel


